PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
Secretaria Municipal de Educação
EMEIEF ELIZA PACHECO ALVES

Rua João Rosa Pereira, s/n, Centro, Ibitirama-ES, Cep. 29.540-000

escolaelizapacheco@ibitirama.es.gov.br

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA COM OS MEMBROS DO
CONSELHO DE ESCOLA, DIRETORIA E CONSELHO FISCAL DA EMEIEF

ELIZA PACHECO ALVES, PARA FINS DE REGISTRO EM CARTÓRIO.

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte cinco, reuniram-se em

Assembleia Geral Extraordinária os Membros do Conselho de Escola, para dar

posse a nova diretoria, dos representantes dos segmentos, por voto secreto e

direto, no dia 20/03/2025. Esta assembleia tem por finalidade oficializar junto

ao Cartório os registros eleitorais, do Conselho de Escola e Conselho Fiscal, da

EMEIEF ELIZA PACHECO ALVES, para um mandando de 02 (dois), conforme

previsto na Port. 07/2025, da Secretaria Municipal de Educação de Ibitirama.

No dia 02 (dois) de abril do ano de dois mil e vinte cinco, os Conselheiros

eleitos, titulares e suplentes, do Conselho de Escola, da EMEIEF ELIZA

PACHECO ALVES, foram empossados, ficando assim constituída nova

diretoria. Presidente:  CHARYS SILVA PEIXOTO, Endereço: Córrego São

Lourenço, Zona Rural – Divino de São Lourenço /ES, telefone (28) 999156714,

CPF nº. 092.449.957-51, carteira de Identidade nº 1964634 sptc– ES,

nacionalidade brasileira, estado civil casado, profissão professor; Vice-

Presidente: VIVIANE ARAUJO NASCIMENTO TOLEDO, Endereço: R. José

Vitor Barbosa S/Nº - Centro – Ibitirama/ES, telefone (28) 9 9903 4827, CPF nº.

049.341.676 50, Carteira de Identidade nº. 11634197, nacionalidade Brasileira,

Estado Civil casada, profissão PROFESSORA; Tesoureiro: ANTONIO

MARCOS PEREIRA, Endereço: Ponte do Araçá - Zona Rural – Ibitirama/ES,

telefone (28) 9 9947 6369, CPF nº. 035.877.457-81, Carteira de Identidade nº.

1176256, nacionalidade Brasileiro, Estado Civil Casado, profissão Coordenador

Escolar; Secretário: CARLA RENATA FERREIRA DOS SANTOS MORALIS,

Endereço: Av. Acidália Vieira Knust nº. 51 - Centro – Ibitirama/ES, telefone (28)

9 9882 0034, CPF nº. 078.112.817-08, Carteira de Identidade nº. 11941128-8,

nacionalidade Brasileira, Estado Civil Casada, profissão Professora. No dia 02

(dois) de abril do ano de dois mil e vinte cinco, reuniram-se, em Assembleia

Geral, os Representantes do Magistério e Pais ou responsáveis, para eleição

do Conselho Fiscal, ficando assim constituído: Representantes do

Magistério: MARINÊS DA SILVA ATAÍDE AMORIM- (titular), Endereço: Av.

Anizio Ferreira da Silva Nº. 20 - Centro – Ibitirama/ES, telefone (28) 9 8817

2879, CPF nº. 085.714.807-96, Carteira de Identidade nº. 1570532,

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
Secretaria Municipal de Educação
EMEIEF ELIZA PACHECO ALVES

Rua João Rosa Pereira, s/n, Centro, Ibitirama-ES, Cep. 29.540-000

escolaelizapacheco@ibitirama.es.gov.br

nacionalidade Brasileira, Estado Civil Casada, profissão professora;

JACKELINE NERY DIAS - (suplente), Endereço: R. Maria Apolinária da Costa,

nº. 30, centro - Divino de São Lourenço - telefone: 28 9 9964 5374; CPF: 094.

795.417-18 Identidade: 1.663 991, Nacionalidade Brasileira, Estado Civil:

Casada, Profissão: Professora; ADINALDO RODRIGUES DO CARMO -

(titular), Endereço: Rua Geraldo Pereira Oliveira, Telefone: 28 9 9951 6829

CPF: 027.511.077-02, Identidade: 1.490.894, Nacionalidade Brasileira, Estado

Civil: Divorciado, Profissão Professor. EDIENE APARECIDA GUEDES -

(suplente), Endereço: Córrego Do Tamanco - Zona Rural - Ibitirama/Es,

Telefone: 28 9 9947 3911 CPF: 107.044.957-16, Identidade: 14557696,

Nacionalidade Brasileira, Estado Civil: Casada, Profissão Professora;

Representantes dos Pais ou Responsáveis: JOSIANE MARTINS DE SENA

- (Titular), Endereço: Rua Francisco Soares Siqueira, nº. 68, telefone (28) 9

9910 5900, CPF nº. 095.272.557-67, Carteira de Identidade nº. 14.194-403-

MG, nacionalidade Brasileira, Estado Civil Casada, profissão Agente de Saúde;

MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA VIMERCATI - (suplente), Endereço: Cór.

São Pedro - Zona Rural - Ibitirama/Es, Telefone: 28 9 9963 5495 CPF: 147.703.

027-11, Nacionalidade Brasileira, Estado Civil: Divorciada, Profissão

Trabalhadora Rural; WILLIAN VARGAS DE CARVALHO - (Titular), Endereço:

Av. Anizio Ferreira da Silva Nº. 71- Centro – Ibitirama/ES, telefone (28) 9 9940

9363, CPF nº. 101.545.977-32, Carteira de Identidade nº. 17.493.379-MG,

nacionalidade Brasileira, Estado Civil Casado, profissão Empresário; TAMIRIS

RIBEIRO TEODORO CARDOSO - (suplente), Endereço: AV Acidalia Vieira

Knust nº 75, CPF: 108.502.087-85, Carteira de Identidade nº.387 831 4-ES,

Estado Cívil Casada, profissão do lar. O Presidente, Charlys Silva Peixoto, deu

continuidade junto ao Conselho de Escola da EMEIEF Eliza Pacheco Alves,

agradeceu a todos pela confiança, parabenizando-os pelo comprometimento

com o processo eleitoral e afirmou que pretende dar continuidade às ações

junto a este Conselho de Escola com transparência e empenho. Em seguida o

Presidente apresentou aos presentes a necessidade de alteração de dados no

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, onde alguns dados estão divergentes

as informações junto a prefeitura, onde foi feita a leitura dos dados a serem

atualizados, conforme a presente descrição:  Número de Inscrição:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA
Secretaria Municipal de Educação
EMEIEF ELIZA PACHECO ALVES

Rua João Rosa Pereira, s/n, Centro, Ibitirama-ES, Cep. 29.540-000

escolaelizapacheco@ibitirama.es.gov.br

12.524.941/0001-03, Data da abertura: 10/12/2009, Nome Empresarial:

Conselho de Escola EMEIEF Eliza Pacheco Alves, Título do Estabelecimento

(Nome de Fantasia): EMEIEF Eliza Pacheco Alves, Porte: Demais, Código e

Descrição da Atividade Econômica Principal: 94.30-8-00 Atividades de

associações de defesa de direitos sociais, Código e Descrição das

Atividades Econômicas Secundárias: 94.93-6-00 – Atividades de

organizações associativas ligadas a cultura e a arte, Código e Descrição da

Natureza Jurídica: 399-9 - Associação Privada, Logradouro: Rua Sebastião

Lemos, Número: 00, Complemento: CEP: 29.540-000, Bairro/Distrital: Cade.

Município: Ibitirama, UF:  ES, Endereço Eletrônico:

escolaelizapacheco@ibitirama.es.gov.br, Telefone: 28 9 9965 0204. Foi

colocada em votação, tendo sido aprovada por unanimidade pelos conselheiros

presentes. O Presidente agradeceu a presença de todos e informou que irá

providenciar o registro Ata da Diretoria da Unidade Executora no Cartório de

Registro Civil de Pessoas Jurídicas para fins de direito, bem como, a alteração

de dados no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica. Nada mais havendo a

tratar eu, Carla Renata Ferreira Dos Santos Moralis, na qualidade de secretária

desta Assembleia lavro a presente ata que vai assinada por mim e por todos os

conselheiros presentes.

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________